市政記者各位 令和４年５月17日

南区総務課

News Release

（１）日 時 ： 令和４年５月２１日（土）10：00～12：00
（２）場 所 ： 筑紫丘小学校（南区南大橋１－１３－１）

※別紙参照
（３）参加者 ： 地域住民200名、小学生650名、中学生20名

関係機関100名（消防、警察、自衛隊、気象台、あん・あんリーダー会
日赤、JAF、土木建設協力会、西部ガス、新生堂薬局）

（４）訓練内容

小学生に、はしご車の搭乗や、段ボールベッド作
成の体験をしてもらいます！

近年多発している大規模な地震や大雨等の災害に備え、南区では、筑紫丘校区自治協議会、
消防・警察などの関係機関及び企業と連携し、下記のとおり市民総合防災訓練を実施いたします。
今回の訓練は、新型コロナ感染拡大防止の影響により３年ぶりの開催となっており、梅雨入り前に
市民の防災意識向上を目的として実施するものです。
筑紫丘小学校の児童達には、授業の一環として避難所の段ボールベッド作成体験等の防災に関
する体験をしてもらい、その体験を持ち帰って、各ご家庭でも防災に取り組むきっかけとしていただけれ
ばと考えております。
また、筑紫丘中学校の生徒には入場整理や運営について協力していただく等、小中学校とも連携
しながら訓練を実施します。是非ご取材頂きますようお願いいたします。

記

10：00 開会

10：15 ～ 放水・救出訓練

10：30 ～ 各機関のブース見学
避難所運営訓練

11：40 ～ 消防音楽隊による演奏会

12：00 閉会
警察・自衛隊・消防の車両展示があり、試乗体
験も可能です！

新型コロナ感染症拡大防止に
取り組みながら訓練を実施します

３年ぶりの
開催だぞぅ♪

【問い合わせ先】
南区総務課 山口
電話:092-559-5002 (内線144-210)

　● 会場
　　・訓練当日　：筑紫丘小学校（福岡市南区南大橋１－13－１）

　　・来賓・関係者駐車場：次源田池（筑紫丘公民館前）※空池です。

筑紫丘公民館
筑紫丘中学校

来賓・関係者駐車場
若久団地
交差点

筑紫丘小学校

報道関係受付

別 紙

	スライド番号 1
	ADPE2EC.tmp
	議員・関係者用